
Fajne, mądre, ciekawe -  książki warte czytania! 

   Skrzynia  piorunów / Marcin Kozioł. Wydawnictwo Prószyński Media 
Pierwsza część cyklu „Detektywi na kółkach”. Świetna książka przygodowa. 
Jej bohaterką jest Julia - nastolatka poruszająca się na wózku (stąd nazwa 
serii  „Detektywi na kółkach”). Dziewczynka pomaga przyjacielowi  odnaleźć 
zaginionego ojca. Towarzyszy im pies Spajk-Biszkopt, który pamięta… 
swoje poprzednie wcielenia. Powieść pełna zwrotów akcji, zagadek, 
szyfrów. W kryminalna historię wpleciona jest biografia wielkiego wynalazcy 
Nicoli Tesli, zwanego Władcą Piorunów. Fantastyczne przygody 
i przesympatyczni bohaterowie sprawiają, że książkę czyta się jednym 
tchem. 

 Królewna / Roksana Jędrzejewska-Wróbel, il. Marianna Oklejak.
Wydawnictwo Bajka

Bajka pokazująca dwa dziecięce światy i to co dla dzieci najważniejsze.
Tytułowa Królewna, która w pałacu pośród wyszukanych zabawek 
i pięknych strojów czuje się samotna, pewnego dnia trafia na zwykłe, 
szare podwórko. Tam poznaje czym jest beztroska zabawa, przestaje się 
bać, że się pobrudzi, coś zniszczy. W którym świecie poczuje się 
szczęśliwa - pałacowym,  wypełnionym zajęciami, które jej nie interesują, 
czy pośród rówieśników i zabaw, gdzie może dać upust wyobraźni? 

Ciekawostki 

„Przy pomocy książek wielu staje się ludźmi uczonymi  nawet poza szkołą, 
bez książek zaś nikt nie wykształci się nawet w szkole” 

                                           Jan Amos Komeński 
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Drogocenne książki

Jedna z najdroższych książek to „Ptaki Ameryki”. Napisał ją amerykański ornitolog 
i malarz John James Audubon. Książka uważana jest za najdroższą na świecie. 
O cenie tej pozycji nie decyduje tylko wyjątkowa treść, ale przede wszystkim bardzo 
mały nakład. Wydano ją bowiem zaledwie w 119 egzemplarzach, 108 jest 
w muzeach i bibliotekach. Najdroższa książka świata zawiera 1000 ilustracji blisko 
500 różnych gatunków ptaków. 
Za egzemplarz „Ptaków Ameryki” w 2010 r. zapłacono ponad 11 milionów dolarów. 

Za: www.gandalf.com.pl. wikipedia 
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Bajkowy Zakątek : https://www.bajkowyzakatek.eu/ : portal poświęcony 
legendom i podaniom polskim i obcym. Znajdziemy tu teksty legend i podań, 
ciekawostki o starych zwyczajach, a także efekty projektów o legendach. 

LitrRes : księgarnia oferuje 50 % zniżki na wszystkie e-booki, min. lektury 
szkolne. 

   Marcin Kozioł 

Marcin Kozioł urodził się w 1977 roku. Mając 16 lat, otrzymał 
stypendium United World Colleges / Towarzystwa Szkół 
Zjednoczonego Świata i Gordonstoun School, dzięki czemu 
liceum kończył w Szkocji (1994–1996) – w szkole 
Gordonstoun. Szkoła ta znana z rygorystycznych zasad 
i surowegowychowywania, od okresu międzywojennego 
kształcą się tam wszyscy męscy kandydaci do brytyjskiego tronu. 
Na tej szkole wzorowała się autorka "Harry`ego Pottera" – według informacji podanych w filmie 
dokumentalnym Discovery Channel odwiedzała szkołę, czerpiąc inspirację. W całej swojej 
historii w szkole uczyło się tylko dwóch Polaków. Pierwszym był Autor. 
Marcin Kozioł spotkał na swojej drodze wiele niezwykłych osób. Choć nie potrafi tego robić, 
tańczył na kameralnym pokazie przed samą Królową Elżbietą II i o mały włos nie wpadł wprost 
w objęcia Jej Królewskiej Mości, wywołując przerażenie na twarzach agentów specjalnych. 
Zapalony podróżnik. Zwiedził ponad 40 krajów. Na co dzień ekspert mediów elektronicznych 
i marketingu. Pierwszą książkę (dla fanów mikrokomputerów) opublikował w 1993 roku, 
w wieku 16 lat (pracę nad nią zakończył rok wcześniej). Wkrótce potem ukazało się jeszcze 
kilka jego publikacji dotyczących programowania komputerów (Amiga).

https://litres.pl/, fot. z Wikipedia 

 Ludzie książki 

  Dlaczego warto czytać 

Naukowcy przekonują, że nawet jedna przeczytana książka nie pozostaje bez wpływu na funkcjonowanie 
neuronów w naszym mózgu. Okazuje się, że systematyczne czytanie może mieć wiele innych walorów 
zdrowotnych. 

Czytanie redukuje poziom hormonu stresu. 

Naukowcy z Uniwersytetu Sussex potwierdzają, że już po 6 minutach czytania fabularnej prozy poziom hormonu 
stresu (kortyzolu) może obniżyć się nawet o 68 proc. (to więcej niż podczas słuchania muzyki czy spacerowania). 

Badacze z Hiszpanii udowodnili z kolei, że już samo czytanie o smakowitych potrawach lub wykwintnych aromatach 
uaktywnia te obszary mózgu, które zostają pobudzone podczas wąchania zapachów lub kosztowania jedzenia 
(warto dodać, że pół godziny czytania pozwala spalić około 40 kcal). 

Informacje za: https://stronazdrowia.pl/ 
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Opracowanie biuletynu:  Monika Horecka nauczyciel bibliotekarz 
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